
  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 

 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza nr.  47/PM/08                    
IL  COMANDANTE 

 

Vista la nota Prot. Gen. nr. 13211 del 15/09/2008 del Sig. Bruno Abbatiello in qualità di Presidente 
del Club Auto e Moto d’epoca “C.A.M.E.S.A. di Sant’Agata de’ Goti, tesa ad ottenere 
provvedimenti per lo svolgimento della manifestazione denominata “I° raduno Auto e Moto 
d’epoca”, che si terrà domenica 28 settembre p.v. in questa Città, con particolare 
interessamento delle piazze del centro storico; 

 

Considerato che il raduno avrà inizio già in prima mattinata del 29 settembre 2008, con interessamento delle 
Piazze del centro storico ove verranno allestiti del stands di esposizione;   

 

Vista l’Ordinanza nr. 18/PM/08 del 08 maggio 2008, con la quale veniva istituita la Zona a Traffico 
Limitato nell’area del centro storico, con inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele 
III – Via Caudina – Piazza Trieste nonché da Via Reullo per tutti i giorni festivi compresi nel 
periodo intercorrente dal 11/05/2008 al 28/09/ 2008 limitatamente all’orario 17,00 – 22,00; 

 

Ritenuto      per domenica 28 settembre 2008, a tutela della  pubblica  e  privata  incolumità, di dover 
disciplinare la circolazione veicolare nell’area di cui sopra anche in orario antimeridiano, visto 
che si prevede l’affluenza di numerosi visitatori che percorreranno a piedi le vie del centro 
storico; 

 

Visto             l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto             il D.P.R. 495/92; 
 

Visto             l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
Ad integrazione dell’Ordinanza n. 18/PM/08 del 08/05/2008, dalle ore 08,00 alle 
ore 17,00 del 28 settembre 2008: 
 

 E’ vietata la sosta in tutte le piazze prospicienti Via Roma, ove già non vige apposito divieto: Piazza 
Duomo, Piazza Umberto I, Piazza Trento, Piazza del Carmine. 

 

 E’ istituita la zona a traffico limitato, come specificata nella richiamata Ordinanza nr. 18/PM/08, con 
inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III – Via Caudina – Piazza Trieste e Via Reullo; 
pertanto, in detta area è vietata la circolazione dei veicoli a motore di ogni genere se non 
autorizzati.  

 

 Sono esclusi dal divieto i veicoli: 
 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto 
soccorso; 

 riservati ai servizi di Polizia; 
 a servizio di persone invalide muniti dello speciale contrassegno (art. 188 C.d.S.). 

 

DISPONE 
 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 

 

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione 
a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 
del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 26 settembre 2008.    
IL COMANDANTE 

Dott.  Vincenzo Iannotta 
/ni 


